
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: PRÓRROGA DE CARGOS / PRIMERA CONVOCATORIA DESEMPEÑO DOCENTE
2023

 
VISTO:

Que la Ordenanza del Honorable Consejo Superior Nº 06/08 establece la renovación de las
designaciones de los profesores por concurso;

CONSIDERANDO:

Que los docentes mencionados en Anexo, se encuentran comprendidos en las disposiciones del
Art. 64, inc. 2) – Evaluación   Docente - de los  Estatutos Universitarios y amparados por las
previsiones del  Art. 8 de la Ordenanza HCS Nº 06/08 cuando se expresa que: “Las
designaciones de los profesores por concurso que se hayan sometido a la evaluación se
considerarán automáticamente prorrogadas en ese carácter desde su vencimiento y hasta que
se cuente con Resolución del Consejo Superior sobre su evaluación”;

Por ello,

EL DECANO DE LA  FACULTAD  DE CIENCIAS  MÉDICAS

AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE

ART. 1º: PRORROGAR  las designaciones por concurso, en el carácter que revisten, a los
docentes que se presentaron a la Primera Convocatoria 2023 de la Evaluación de Desempeño
Docente, que se detalla en el archivo embebido, desde su vencimiento y hasta la emisión de la
Resolución del Honorable Consejo Superior sobre su evaluación, según lo expuesto en el Art. 8º
de la Ordenanza  HCS Nº 06/08.

ART. 2º: INFORMAR que los docentes que se detallan a continuación no se presentaron a la
postulación de la Primera Convocatoria realizada del 01 al 31 de Octubre de 2022:

BOLLATI, Alicia María de las Nieves – Leg. 24473 – Cargo: Prof. Asistente (DSE) –
Cátedra de Bioquímica y Biología Molecular – Vencimiento: 31/01/2023.
CHAIG, María Rosa – Leg. 22665 – Cargo: Prof. Asistente (DSE) – Cátedra de



Bioquímica y Biología Molecular – Vencimiento: 31/01/2023.
SARACH, Marcela Alejandra – Leg. 30656 – Cargo: Prof. Titular (DSE) – Asignatura:
Fisiología Humana de la Carrera de Técnico de Laboratorio Clínico e Histopatología.
Escuela de Tecnología Médica. – Vencimiento: 22/02/2023.

 

ART. 3º: Registrar y Comunicar.

 

mia





 


DOCENTES QUE SE PRESENTARON A LA PRIMERA CONVOCATORIA DESEMPEÑO DOCENTE 2023  


LEGAJO NOMBRE Y APELLIDO ALTA  BAJA CARGO D DESIG.RESOLUCION CATEDRA / ASIGNATURA 


39069 ADAMO, MARÍA 
PILAR 


20/12/2017 19/12/2022 Adjunto DE RHCS N° 137/2019 Instituto  de Virología 


51517 ARECO, VANESSA 
ANDREA 


01/02/218 31/01/2023 Asistente DSE RHCD N° 2108/2017 Cat. de Bioquímica y Biología Molecular 


19176 BIASUTTO, SUSANA 
NORMA 


01/12/2017 30/11/2022 Adjunto DSE RHCS N° 1596/2018 Cátedra de Anatomía Normal. 


35564 BUSTAMANTE, 
MARÍA FERNANDA 


01/02/2018 31/01/2023 Asistente DSE RHCD N° 2108/2017 Cat. de Bioquímica y Biología Molecular 


26199 COSSY ISASI, SADÍ 01/02/2018 31/01/2023 Asistente DE RHCD N° 2107/2017 Cat. de Bioquímica y Biología Molecular 


33131 CUFFINI, CECILIA 20/12/2017 19/12/2022 Adjunto DE RHCS N° 164/2019 Instituto  de Virología 


39931 DIAZ, LUIS ADRIAN 20/12/2017 19/12/2022 Adjunto DS RHCS N° 170/2019 Instituto  de Virología 


51540 FERNANDEZ, CINTIA 
JUDITH 


01/03/2018 28/02/2023 Asistente DSE RHCD N° 65/2018 Cat. de Bioquímica y Biología Molecular 


26567 ORIAS, MARCELO 06/12/2017 05/12/2022 Adjunto DSE RHCS N° 443/2019 Servicio de Nefrología UHMI Nº 1 - HNC 


32205 PAGLINI, MARÍA 
GABRIELA 


20/12/2017 19/12/2022 Adjunto DS RHCS N° 75/2019 Instituto  de Virología 


32647 PEREIRA, BEATRIZ 
MARIA INÉS 


01/02/2018 31/01/2023 Asistente DSE RHCD N° 2108/2017 Cat. De Bioquímica y Biología Molecular 


42599 PERALTA LOPEZ, 
MARÍA ELENA 


01/02/2018 31/01/2023 Asistente DSE RHCD N° 2108/2017 Cat. de Bioquímica y Biología Molecular 


46173 PÉREZ DE ROSAS, 
ALICIA RAQUEL 


01/02/2018 31/01/2023 Asistente DSE RHCD N° 2108/2017 Cat. de Bioquímica y Biología Molecular 


49970 PICOTTO, GABRIELA 01/02/2018 31/01/2023 Asistente DS RHCD N° 2106/2017 Cat. de Bioquímica y Biología Molecular 


43629 POU, SONIA 
ALEJANDRA 


01/12/2017 30/11/2022 Asistente DS RHCD N° 2023/2017 Asig. Estadística y Bioestadística. Escuela de 
Nutrición. 


37642 RE, VIVIANA 
ELIZABETH 


20/12/2017 19/12/2022 Adjunto DS RHCS N° 138/2019 Instituto  de Virología 


29518 RIVOIRA, MARÍA 
ANGÉLICA 


01/02/2018 31/01/2023 Asistente DE RHCD N° 2107/2017 Cat. de Bioquímica y Biología Molecular 







30975 RODRIGUEZ, 
MARCELA 
ALEJANDRA 


01/02/2018 31/01/2023 Asistente DSE RHCD N° 2108/2017 Cat. de Bioquímica y Biología Molecular 


48586 RODRIGUEZ, VALERIA 
ANDREA 


01/02/2018 31/01/2023 Asistente DE RHCD N° 2107/2017 Cat. de Bioquímica y Biología Molecular 


36838 SALAZAR, MARÍA 
FERNANDA 


01/12/2017 30/11/2022 Adjunto DS RHCS N° 427/2019 Asig. Histotecnología.  Escuela de Tecnología 
Médica 


36175 SPINSANTI, LORENA 
IVANA 


20/12/2017 19/12/2022 Adjunto DE RHCS N° 190/2019 Instituto  de Virología 


39083 STROPPA, MARÍA 
MERCEDES 


01/02/2018 31/01/2023 Asistente DE RHCD N° 2107/2017 Cat. de Bioquímica y Biología Molecular 


23820 TOLOSA, MÓNICA 
VVIVIANA 


01/12/2015 30/11/2022 Titular DSE RHCS N° 1275/2015 Cat. de Semiología de la UHMI N°4 Hospital 
Nuestra Señora de la Misericordia  


35613 TOMAS, AXEL 
FERNANDO 


01/03/2021 28/02/2023 Asistente DE RHCS N° 226/2022 Cat. de Parasitología y Micología Medica 


37338 TRAVERSO, VIVIANA 
LUJÁN 


01/12/2017 30/11/2022 Adjunto DS RHCS N° 426/2019 Asig. Histotecnología. Escuela de Tecnología 
Médica 


40791 VALLES, ANDREA 
PAOLA 


01/03/2018 28/02/2023 Asistente DS RHCS N° 445/2019 Asig. Hemodinamia y Angiografía. Escuela 
de Tecnología Médica 


29492 VILLEGAS, OSCAR 
ALFREDO 


18/11/2017 17/11/2022 Titular DSE RHCS N° 428/2019 Asig. Hemodinamia y Angiografía. Escuela 
de Tecnología Médica 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-4708-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Martes 1 de Noviembre de 2022
		2022-11-01T08:46:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-01T14:38:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-01T14:39:00-0300
	GDE UNC




